МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный
№

Об утверждении медиаплана по оказанию
услуг психолого-педагогической,
методической и консультационной помощи
в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»

В соответствии с методическими рекомендациями по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в 2024 году, направленные письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 26 декабря 2023 года №
АБ 5370/07, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить медиаплан реализации мероприятия по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей, федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» на территории Чеченской Республике в 2024 году
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Усманова А.Р.

Министр Х-Б.Б. Дааев

Я З Д Г р А Н  А. Г,.* Ь

ОТ

УТВЕРЖДЕНО

Приказом
ования и науки
ой Республики

2024 г. № /ЯГ-л.

МЕДИАПЛАН
реализации мероприятия по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультационной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание
в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» на территории Чеченской Республике в 2024 году

№
п/п

Наименование Срок
исполнения

Смысловая нагрузка Ответственный
исполнитель

СМИ

1. Информационное
сопровождение
реализации
мероприятия
по оказанию услуг
психолого-
педагогической,
методической и
консультационной
помощи родителям
(законным
представителям)
детей, а также
гражданам,
желающим принять

В течение года Информационное освещение
реализации мероприятия (в
том числе через повышение
узнаваемости портала
Растимдетей.рф, сайтов служб
оказания услуг психолого-
педагогической,
методической и
консультационной помощи,
функционирующих на
территории Чеченской
Республики, популяризация
мероприятия среди
родительского сообщества

Министерство
образования и науки

Чеченской
Республики (далее -
Минобрнауки ЧР);

ГБУ ДПО
«Республиканский
центр психолого-
педагогической,
медицинской и

социальной помощи»
(далее - ГБУ ДПО

РЦППМСП);

Рассылка релизов по базе СМИ
публикации на официальных ресурсах
(анонсы, релизы, статьи, промо
материалы и т.д.):

Официальные сайты:
https://mon95.ru/;
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https:// grozdepobr.ru/
httDs://gimnasium 1 .educhr.ru

Тематические посты в официальных
сообществах в социальных сетях:
ВКонтакте:

https://mon95.ru/
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru

на воспитание в свои
семьи детей,
оставшихся без
попечения родителей,
федерального проекта
«Современная школа»
национального
проекта
«Образование» на
территории
Чеченской
Республике в 2024
году (далее -
мероприятие)

ЧРОО «Союз
родителей учащихся

образовательных
учреждений»

(далее -  Союз
родителей)

(по согласованию);

ФГБОУ ВО
«Чеченский

государственный
педагогический
университет»

(далее -  ЧГПУ)
(по согласованию);

МБОУ «Гимназия №
1 им. А. Кадырова»
(далее -  Г имназия

№ 1)
(по согласованию)

https://vk.com/minobrmuiki95;
https://vk.com/cdkchr;
https://vk.com/club224762715;
https://vk.com/public219265581
https://vk.com/chspu official news
https://vk.com/depobr groznx chc
https://vk.com/gymn 1 grozny

Telegram-канал:
https://t.me/ minobrnauki95;
https:^t.me/rcppmsp
https://t.me/agaevayakha
https://t.me/chspul
https://t.me/chspu official
https://t.me/gvmn 1 grozny
https://t.me/depobr grozny
Одноклассники:
https://ok.ru/group/70000002047060

Тематические видеоматериалы:
Rutube -
https://rutube.ru/channel/25510363/

YouTube -
https://www.voutube.com/channel/
U С63 naroxoqxQhA lv zY К Y rQ

Онлайн-мероприятия под единым
хештегом (акции, флешмобы,
конкурсы) на популярных площадках в
социальных сетях

Подготовка позитивных сюжетов,

https://vk.com/minobrmuiki95
https://vk.com/cdkchr
https://vk.com/club224762715
https://vk.com/public219265581
https://vk.com/chspu
https://vk.com/depobr
https://vk.com/gymn
https://t.me/
https://t.me/agaevayakha
https://t.me/chspul
https://t.me/chspu
https://t.me/gvmn
https://t.me/depobr
https://ok.ru/group/70000002047060
https://rutube.ru/channel/25510363/
https://www.voutube.com/channel/

комментариев экспертов
образовательной среды для СМИ.

Иная информационная работа по
популяризации регионального опыта

2 . Пресс-конференция
по вопросу
реализации
мероприятия

В течение года В пресс-конференции
освещаются основные
вопросы реализации
мероприятия, актуальные
проблемы детско-
родительских
взаимоотношений и т.д.

Минобрнауки ЧР;

ГБУ ДПО
«РЦППМСП»;

(по согласованию)

Союз родителей;
(по согласованию)

ЧГПУ;
(по согласованию)

Г имназия № 1
(по согласованию)

Рассылка релизов по базе СМИ
публикации на официальных ресурсах
(анонсы, релизы, статьи, промо
материалы и т.д.):

Официальные сайты:
https://mon95.ru/;
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://grozdepobr.ru/
https:// aim nasi um 1 .educhr.ru

Тематические посты в официальных
сообществах в социальных сетях:
ВКонтакте:
https://vk.com/minobrnauki95;
https://vk.com/cdkchr;
https://vk.com/club224762715;
https://vk.com/public219265581
https://vk.com/chspu official news
https://vk.com/depobr grozny che
https://vk.coin/oynin 1 grozny

Telegram-канал: https://t.me/
minobrnauki95;

.me/rcppmsp
https://t.me/agaevayakha
https://t.me/chspu 1
https://t.me/chspu official

https://mon95.ru/
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://grozdepobr.ru/
https://vk.com/minobrnauki95
https://vk.com/cdkchr
https://vk.com/club224762715
https://vk.com/public219265581
https://vk.com/chspu
https://vk.com/depobr
https://vk.coin/oynin
https://t.me/
https://t.me/agaevayakha
https://t.me/chspu
https://t.me/chspu

3. Участие в III
Всероссийской
конференции по
вопросам реализации
мероприятия в 2024
г.,
проводимой
Минпросвещения
России

ноябрь 2024 г. Обобщение практики
реализации мероприятия

https://t.me/gymn 1 grozny
https://t.me/depobr grozny
Одноклассники:
https://ok.ru/group/70000002047060

Минобрнауки ЧР;

ГБУ ДПО
«РЦППМСП»;

(по согласованию)

Союз родителей;
(по согласованию)

ЧГПУ;

тематические видеоматериалы:
Rutube -
https://rutube.ru/channel/25510363/

YouTube:
s://www. yo utube .com/channel/

UC63naroxoqxQhAlv zYKYrQ

онлаин-мероприятия под единым
хештегом (акции, флешмобы,
конкурсы) на популярных площадках в
социальных сетях

подготовка позитивных сюжетов,
комментариев экспертов
образовательной среды для СМИ.

Иная информационная работа по
популяризации регионального опыта
Рассылка релизов по базе СМИ
публикации на официальных ресурсах
(анонсы, релизы, статьи, промо
материалы и т.д.):

Официальные сайты:
https://mon95.ru/;
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://grozdepobr.ru/__________________

https://t.me/gymn
https://t.me/depobr
https://ok.ru/group/70000002047060
https://rutube.ru/channel/25510363/
https://mon95.ru/
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://grozdepobr.ru/

(по согласованию)

Г имназия № 1
(по согласованию)

httDs://eimnasiuml. educhr.ru

тематические посты в официальных
сообществах в социальных сетях;
ВКонтакте:
hltps://vkxom/minobrnauki95;
https: // vk. com/cdkchr;
httos://vk.com/club224762715;
https://vk.com/Dublic219265581
https://vk.com/chspu official news
https://vk.com/depobr eroznv che
https://vk xom/evmn 1 eroznv

Те1еегат-канал: https://t.me/
minobrnauki95;
httpsT'/t.me/rcppmsp
https ://t.me/agaevayakha
https: // t.me./ ch spu1
https://t.me/chspu official
https://t.me/gvmnl grozny
https://t.me/denobr eroznv
Одноклассники:
https://ok.ru/eroup/70000002047060

4. Размещение
информации об
участии во III
Всероссийском
конкурсе лучших
практик
консультирования
родительского
сообщества

В соответствии
с положением

о конкурсе

Выпускаются новости об
участниках Конкурса и

выявлении, распространении
лучших практик

консультирования в части
повышения родительской

компетентности.
Конкурс проводится в 2 этапа

(региональный и
федеральный).

Минобрнауки ЧР;

ГБУ ДПО
«РЦППМСП»;

(по согласованию)

Союз родителей;
(по согласованию)

ЧГПУ;
(по согласованию)

Рассылка релизов по базе СМИ
публикации на официальных ресурсах
(анонсы, релизы, статьи, промо
материалы и т.д.):

Официальные сайты:
https://mon95.ru/;
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://erozdepobr.ru/
https://eimnasium 1 .educhr.ru

https://vk.com/Dublic219265581
https://vk.com/chspu
https://vk.com/depobr
https://vk
https://t.me/
https://t.me/chspu
https://t.me/gvmnl
https://t.me/denobr
https://ok.ru/eroup/70000002047060
https://mon95.ru/
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://erozdepobr.ru/
https://eimnasium

Гимназия № 1
(по согласованию)

Тематические посты в официальных
сообществах в социальных сетях:
ВКонтакте:
https://vk.eom/m i nobrnauk i95;
https://vk.com/cdkehr;
https://vk.com/club224762715:
https://vk.com/public219265581
https://vk.com/chspu official news
https://vk.com/depobr eroznv che
https://vk.com/evmn 1 eroznv

Те1еегат-канал: https ://t.т е /
minobrnauki95;
https^/tme/rcppmsp
https ://t.me/agaevayakha
https://t.me/chspu 1
https://t.me/chspu official
https://t.me/gvmn 1 eroznv
https://t.me/depobr eroznv
Одноклассники:
https://ok.ru/eroiro/70000002047060

5. Всероссийские
недели родительской
компетентности

май, сентябрь,
декабрь 2024 г

Размещение информации о
проведении серий

мероприятий, направленных
на работу с наиболее

популярными запросами
родительской аудитории.

Встречи с ведущими
экспертами в области

психологии и педагогики,
конференции, мастер-классы,

вебинары. Каждый день -
новая тематика и разные

Минобрнауки ЧР;

ГБУ ДПО
«РЦППМСП»;

(по согласованию)

Союз родителей;
(по согласованию)

ЧГПУ;
(по согласованию)

Рассылка релизов по базе СМИ
публикации на официальных ресурсах
(анонсы, релизы, статьи, промо
материалы и т.д.):

Официальные сайты:
https://mon95.ru/;
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://erozdepobr.ru/
https://ei mnasi um 1 .educhr.ru

https://vk.eom/m
https://vk.com/cdkehr
https://vk.com/club224762715
https://vk.com/public219265581
https://vk.com/chspu
https://vk.com/depobr
https://vk.com/evmn
https://t.me/chspu
https://t.me/chspu
https://t.me/gvmn
https://t.me/depobr
https://ok.ru/eroiro/70000002047060
https://mon95.ru/
https://cdkchr.ru/
https://chspu.ru
https://erozdepobr.ru/
https://ei

форматы.
Формирование Родительского

запроса на консультации,
повышение числа

консультаций.

Г имназия № 1
(по согласованию)

тематические посты в официальных
сообществах в социальных сетях:
ВКонтакте:
https://vk.com/minobrnauki95;
https://vk.com/cdkchr;
https://vk.com/club224762715;
https: //vk.com /pub 1 i с219265581
https://vk.com/chspu official news
https://vk.com/depobr eroznv che
https://vk.com/evmn 1 eroznv

Те1еегат-канал: https://t.me/
minobrnauki95;
https://Lme/rcppmsp
https ://t.me/agaev ay akha
https://t.me/chspu 1
https://t.me/chspu official
https://t.me/evmn 1 eroznv
https://t.me/depobr eroznv
Одноклассники:
https://ok.ru/eroup/70000002047060

Подготовка информационных
материалов для СМИ

Иная информационная работа по
популяризации регионального опыта

6. Изготовление и
распространение
информационных

материалов о
реализации

мероприятия

В течение года Повышение узнаваемости
мероприятия -  расширение

охвата родительского
сообщества.

Минобрнауки ЧР;

ГБУ ДПО
«РЦППМСП»;

(по согласованию)

Сетевые СМИ и Интернет-ресурсы;
Социальные сети;
Транспортная реклама;
Реклама на билбордах.

https://vk.com/minobrnauki95
https://vk.com/cdkchr
https://vk.com/club224762715
https://vk.com/chspu
https://vk.com/depobr
https://vk.com/evmn
https://t.me/
https://Lme/rcppmsp
https://t.me/chspu
https://t.me/chspu
https://t.me/evmn
https://t.me/depobr
https://ok.ru/eroup/70000002047060

(полиграфическая
продукция в том

числе в цифровом
формате, стенды,

видеоролики и т.д.)

Союз родителей;
(по согласованию)

ЧГПУ;
(по согласованию)

Г имназия № 1
(по согласованию)